
Anlage 2 zur Vereinbarung einer Avalprovision

"Fälligkeiten und Avalprovisionsbeträge"

1. Berechnungsgrundlagen - Basis Kreditvertrag vom 22.12.2015:

Darlehen insgesamt:

Tilgungsdarlehen 6.464.746,00 €

Finanzierungsdarlehen (ohne Tilgung) 8.954.620,00 €

Gesamt 15.419.366,00 € Nebenkosten insges:

5% von  Anteil der Gemeinde Niedernhausen

14,0 % Anteil der Gemeinde Niedernhausen 1.726.968,99 € 86.348,45 € zusammen 1.813.317,44 €

80 % von "Gesamt"; davon 14,0% Niedernhausen

5% von "Tilgung lt. Kreditvertrag" 80% 14%

Tilgung 170.124,89 € 8.506,24 € zusammen 178.631,13 € 142.904,90 € 20.006,69 €

2. Fälligkeiten und Avalprovisionsbeträge
Restschuld

(inkl. Neben-

kosten)

abzüglich Berechnungsgrundlage Prozentsatz
Avalpovision 

halbjährlich

Avalprovision 

jährlich

30.06.2016 1.813.317,44 20.006,69 1.793.310,75 0,50% 4.533,29

30.12.2016 1.793.310,75 20.006,69 1.773.304,06 0,50% 4.483,28 9.016,57

30.06.2017 1.773.304,06 20.006,69 1.753.297,37 0,50% 4.433,26

30.12.2017 1.753.297,37 20.006,69 1.733.290,68 0,50% 4.383,24 8.816,50

30.06.2018 1.733.290,68 20.006,69 1.713.283,99 0,50% 4.333,23

30.12.2018 1.713.283,99 20.006,69 1.693.277,30 0,50% 4.283,21 8.616,44

30.06.2019 1.693.277,30 20.006,69 1.673.270,61 0,50% 4.233,19

30.12.2019 1.673.270,61 20.006,69 1.653.263,92 0,50% 4.183,18 8.416,37

30.06.2020 1.653.263,92 20.006,69 1.633.257,23 0,50% 4.133,16

30.12.2020 1.633.257,23 20.006,69 1.613.250,54 0,50% 4.083,14 8.216,30

30.06.2021 1.613.250,54 20.006,69 1.593.243,85 0,50% 4.033,13

30.12.2021 1.593.243,85 20.006,69 1.573.237,16 0,50% 3.983,11 8.016,24



30.06.2022 1.573.237,16 20.006,69 1.553.230,47 0,50% 3.933,09

30.12.2022 1.553.230,47 20.006,69 1.533.223,78 0,50% 3.883,08 7.816,17

30.06.2023 1.533.223,78 20.006,69 1.513.217,09 0,50% 3.833,06

30.12.2023 1.513.217,09 20.006,69 1.493.210,40 0,50% 3.783,04 7.616,10

30.06.2024 1.493.210,40 20.006,69 1.473.203,71 0,50% 3.733,03

30.12.2024 1.473.203,71 20.006,69 1.453.197,02 0,50% 3.683,01 7.416,04

30.06.2025 1.453.197,02 20.006,69 1.433.190,33 0,50% 3.632,99

30.12.2025 1.433.190,33 20.006,69 1.413.183,64 0,50% 3.582,98 7.215,97

30.06.2026 1.413.183,64 20.006,69 1.393.176,95 0,50% 3.532,96

30.12.2026 1.393.176,95 20.006,69 1.373.170,26 0,50% 3.482,94 7.015,90

30.06.2027 1.373.170,26 20.006,69 1.353.163,57 0,50% 3.432,93

30.12.2027 1.353.163,57 20.006,69 1.333.156,88 0,50% 3.382,91 6.815,84

30.06.2028 1.333.156,88 20.006,69 1.313.150,19 0,50% 3.332,89

30.12.2028 1.313.150,19 20.006,69 1.293.143,50 0,50% 3.282,88 6.615,77

30.06.2029 1.293.143,50 20.006,69 1.273.136,81 0,50% 3.232,86

30.12.2029 1.273.136,81 20.006,69 1.253.130,12 0,50% 3.182,84 6.415,70

30.06.2030 1.253.130,12 20.006,69 1.233.123,43 0,50% 3.132,83

30.12.2030 1.233.123,43 20.006,69 1.213.116,74 0,50% 3.082,81 6.215,64

30.06.2031 1.213.116,74 20.006,69 1.193.110,05 0,50% 3.032,79

30.12.2031 1.193.110,05 20.006,69 1.173.103,36 0,50% 2.982,78 6.015,57

30.06.2032 1.173.103,36 20.006,69 1.153.096,67 0,50% 2.932,76

30.12.2032 1.153.096,67 20.006,69 1.133.089,98 0,50% 2.882,74 5.815,50

30.06.2033 1.133.089,98 20.006,69 1.113.083,29 0,50% 2.832,72

30.12.2033 1.113.083,29 20.006,69 1.093.076,60 0,50% 2.782,71 5.615,43

30.06.2034 1.093.076,60 20.006,69 1.073.069,91 0,50% 2.732,69

30.12.2034 1.073.069,91 20.006,69 1.053.063,22 0,50% 2.682,67 5.415,36

3. Nachrichtlich: Gegenrechnung "Restschuld inkl. Nebenkosten am 30.12.2034 des Finanzierungsdarlehens"

1.053.063,22 entspricht Finanzierungsdarlehen 8.954.620,00 € *80% = 7.163.696,00 €

Nebenkosten "Finanzierungsdarlehen x 80% x 0,5 %" 358.184,80 €

zusammen 7.521.880,80 €

Anteil Gemeinde Niedernhausen 14,00% 1.053.063,31 €


